АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]15.05.2025                                                                                                             293
с. Залесово
Об условиях аренды земельных участков
с кадастровыми номерами 22:12:610201:445;
 22:12:700801:313; 22:12:700801:314; 22:12:100402:375;
 22:12:700801:315; 22:12:700234:214

         В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
п о с т а н о в л я ю:

       1. Провести открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений электронный аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков.
       2. Установить:
       2.1. предмет аукциона:
        - Лот № 1: земельный участок с кадастровым  номером 22:12:610201:445, расположенный по адресу: Алтайский край, Залесовский муниципальный округ, с. Гуниха, ул. Октябрьская, 18Б, договор аренды заключить сроком на 10 лет, начальный размер арендной платы 1,5% от кадастровой стоимости – 1782,73 руб;
        - Лот № 2: земельный участок с кадастровым  номером 22:12:700801:313, расположенный по адресу: Алтайский край, Залесовский район, с. Залесово, участок расположен в 2850 м по направлению на юго-запад , договор аренды заключить сроком на 10 лет, начальный размер арендной платы 1,5% от кадастровой стоимости – 7895,34 руб;
        - Лот № 3: земельный участок с кадастровым  номером 22:12:700801:314, расположенный по адресу: Алтайский край, Залесовский район, участок расположен в 2934 м по направлению на юго-запад от с.Залесово, договор аренды заключить сроком на 10 лет, начальный размер арендной платы 1,5% от кадастровой стоимости –5699,30 руб;
        - Лот № 4: земельный участок с кадастровым  номером 22:12:100402:375, расположенный по адресу: Алтайский край, Залесовский муниципальный округ, участок расположен в 6205 м от с.Большой Калтай по направлению на юго-запад, договор аренды заключить сроком на 10 лет, начальный размер арендной платы 1,5% от кадастровой стоимости – 16582,91 руб;
        - Лот № 5: земельный участок с кадастровым  номером 22:12:700801:315, расположенный по адресу: Алтайский край, Залесовский муниципальный округ, участок расположен в 1782 м на запад от с.Залесово, договор аренды заключить сроком на 10 лет, начальный размер арендной платы 1,5% от кадастровой стоимости –30528,04руб;
        - Лот № 6: земельный участок с кадастровым  номером 22:12:700234:214, расположенный по адресу: Алтайский край, Залесовский муниципальный округ, участок расположен в 853 м по направлению на юго-запад от с.Залесово, договор аренды заключить сроком на 10 лет, начальный размер арендной платы 1,5% от кадастровой стоимости –8870,31руб.
       2.2. дату и время аукциона 26 июня 2025 года в 10-00 (по местному времени);
       2.3. место подачи (приема) заявок и подведения итогов аукциона: электронная торговая площадка ООО «РТС-тендер», сайт- http://www.rts-tender.ru;
       2.4. срок подачи заявок на участие в аукционе:   с  14:00 ч. 20 мая 2025г. до 18:00 ч. 23 июня 2025г. (по местному времени), подача заявок осуществляется круглосуточно;
       2.5. дату и время рассмотрения заявок – 25 июня 2025г.;
       2.6. размер задатка - 30% от начального размера арендной платы;
       2.7. шаг аукциона - 3% от начального размера арендной платы.
       3. Утвердить прилагаемые документы:
       3.1. извещение о проведении аукциона;
       3.2. аукционную документацию.
       4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте https://zalesovo/22gosuslugi.ru/, www.torgi.gov.ru
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Залесовского муниципального округа – начальника Управления по финансам М.К. Сидорова.

Глава Залесовского муниципального округа                              А.В. Пластеев